
1

Tipos de programas y proyectos,
denominación y notas

Fechas
de inicio

y
término

Clave

Inversión

Aprobada
Modificado

Pagada3/
2/

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ELÉCTRICAS
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL          38 420 000          75 028 375           6 000 000           2 480 397          19 888 340

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

El desarrollo de actividades de investigación y desarrollo tecnológico requiere
de equipos que permitan reproducir, observar y medir diversos fenómenos, que
presentan principalmente los procesos de generación, transmisión, distribución,
uso eficiente de la energía y cuidado del medio ambiente.

Contar con el  equipamiento actualizado, principalmente estaciones de trabajo y
de comunicación para el desarrollo y uso de programas de software, bases de
datos y protocolos de comunicación que se requieren para el desarrollo de
proyectos de investigación.

Mantener y conservar la infraestructura física para proporcionar al personal el
ambiente favorable, para el desarrollo de sus actividades de investigación,
considerando medidas de seguridad e higiene y estándares de calidad en
laboratorios para su operación conforme a la normatividad.

Adquirir equipo eléctrico, mecánico, electrónico y diverso, para el equipamiento
del Laboratorio de la Unidad de investigación IIE del Parque de investigación e
Innovación Tecnológica de Nuevo León.

MOR.

MOR.

MOR.

MOR.

         16 000 000

          1 720 000

          3 700 000

         53 608 375          17 407 943

01-2012
12-2012

01-2012
12-2012

01-2012
12-2012

01-2009
12-2013

         16 000 000

          1 720 000

         13 700 000

          8 580 000

          1 582 628

            200 000

          1 500 000

          2 717 372

            512 468

             21 120

            212 187

          1 734 622

1118T0K0003

1118T0K0001

1118T0K0002

0818T0K0005

         16 000 000

          1 720 000

          3 700 000

         17 000 000

            512 468

             21 120

            212 187

         19 142 565

Equipo de investigación 2012

Adquirir bienes informáticos

Programa de Mantenimiento Infraestructura Física 2012

Equipamiento laboratorio Unidad de Investigación IIE-PIIT

         17 407 943          40 000 000

         38 420 000          75 028 375           6 000 000           2 480 397          19 888 340         17 407 943          40 000 000PROGRAMAS DE INVERSIÓN

El menor ejercicio registrado en 2012 en este programa, se derivó a la priorización en la adquisición de bienes a lo indispensable.

El menor ejercicio registrado en 2012 en este programa, se derivó a la priorización en la adquisición de bienes a lo indispensable.

El menor ejercicio registrado en 2012 en este programa, se derivó a la priorización en la realización de obras.

El menor ejercicio registrado en 2012 en este programa, se derivó a la priorización en la adquisición de bienes a lo indispensable.

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

ENERGÍA

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

PROGRAMAS DE INVERSIÓN EN PROCESO

         21 420 000

         17 000 000

         21 420 000

         53 608 375

          3 282 628

          2 717 372

            745 775

          1 734 622

            745 775

         19 142 565         17 407 943

         31 420 000

          8 580 000

         17 720 000

          3 700 000

         17 000 000

Adquisiciones

Mantenimiento

Adquisiciones

         17 720 000

          3 700 000

         53 608 375

            533 588

            212 187

         19 142 565

            533 588

            212 187

          1 734 622

          1 782 628

          1 500 000

          2 717 372         17 407 943

         17 720 000

         13 700 000

          8 580 000

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

1/
2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

2012

2012

2012

Avance físico porcentual

Acu-
mu-
lado
hasta

Acumulada
hasta Alcan-

zado
Apro-
bado

Acu-
mu-
lado
hasta

% cumplimiento

Pagada/
Apro-
bada

2012

Pagada/
Modi-
ficada 2011

        32.4

        10.6

        14.1

        63.8

       3.2

       1.2

       1.5

      20.2

        29.9

        14.1

        63.8

       3.0

       1.5

      20.2

        22.7

        63.8

       2.4

      20.2

        41.3       6.2

        41.3       6.2

financiero


