ENERGÍA

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS 1/ INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ELÉCTRICAS

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas ^{2/}	Clave	fede- rativa	de inicio y	Costo total programado (Pesos)		Inversión						Avance físico porcentual			
						(Pesos)					% cumplimiento		Acu-	2012	Acu-
				Aprobado (Al	Modificado 2012 ^{3/}	Acumulada hasta 2011	2012				financiero 2012		mu-	2012	mu-
				inicio del programa o proyecto)			Aprobada	Modificada	Pagada	nasta	Pagada/ Apro- bada	Pagada/ Modi- ficada		Apro-Alcan bado zado	lado hasta 2012
TOTAL				38 420 000	75 028 375	17 407 943	40 000 000	6 000 000	2 480 397	19 888 340	6.2	41.3			
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				38 420 000	75 028 375	17 407 943	40 000 000	6 000 000	2 480 397	19 888 340	6.2	41.3			
PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS				21 420 000	21 420 000		31 420 000	3 282 628	745 775	745 775	2.4	22.7			
Adquisiciones				17 720 000	17 720 000		17 720 000	1 782 628	533 588	533 588	3.0	29.9			
Equipo de investigación 2012	1118T0K0003	MOR.	01-2012	16 000 000	16 000 000		16 000 000	1 582 628	512 468	512 468	3.2	32.4			
El desarrollo de actividades de investigación y desarrollo tecnológico requiere de equipos que permitan reproducir, observar y medir diversos fenómenos, que presentan principalmente los procesos de generación, transmisión, distribución, uso eficiente de la energía y cuidado del medio ambiente.			12-2012												
NOTA: El menor ejercicio registrado en 2012 en este programa, se derivó a la prior	zación en la adqu	isición de bie	nes a lo ind	ispensable.											
Adquirir bienes informáticos	1118T0K0001	MOR.	01-2012	1 720 000	1 720 000		1 720 000	200 000	21 120	21 120	1.2	10.6			
Contar con el equipamiento actualizado, principalmente estaciones de trabajo y de comunicación para el desarrollo y uso de programas de software, bases de datos y protocolos de comunicación que se requieren para el desarrollo de proyectos de investigación.			12-2012												
NOTA: El menor ejercicio registrado en 2012 en este programa, se derivó a la prior	zación en la adqu	isición de bie	nes a lo ind	ispensable.											
Mantenimiento				3 700 000	3 700 000		13 700 000	1 500 000	212 187	212 187	1.5	14.1			
Programa de Mantenimiento Infraestructura Física 2012	1118T0K0002	MOR.	01-2012	3 700 000	3 700 000		13 700 000	1 500 000	212 187	212 187	1.5	14.1			
Mantener y conservar la infraestructura física para proporcionar al personal el ambiente favorable, para el desarrollo de sus actividades de investigación, considerando medidas de seguridad e higiene y estándares de calidad en laboratorios para su operación conforme a la normatividad.			12-2012												
NOTA: El menor ejercicio registrado en 2012 en este programa, se derivó a la prior	zación en la reali:	ación de obi	as.												
PROGRAMAS DE INVERSIÓN EN PROCESO				17 000 000	53 608 375	17 407 943	8 580 000	2 717 372	1 734 622	19 142 565	20.2	63.8			
Adquisiciones				17 000 000	53 608 375	17 407 943	8 580 000	2 717 372	1 734 622	19 142 565	20.2	63.8			
Equipamiento laboratorio Unidad de Investigación IIE-PIIT	0818T0K0005	MOR.	01-2009	17 000 000	53 608 375	17 407 943	8 580 000	2 717 372	1 734 622	19 142 565	20.2	63.8			
Adquirir equipo eléctrico, mecánico, electrónico y diverso, para el equipamiento del Laboratorio de la Unidad de investigación IIE del Parque de investigación e Innovación Tecnológica de Nuevo León.			12-2013												
NOTA: El menor ejercicio registrado en 2012 en este programa, se derivó a la prior	zación en la adqu	isición de bie	nes a lo ind	ispensable.											

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
2/ Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.

3/ Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.